
 

Møte den 10 mars,      17 mars,       24  mars  og        31  mars 

ER ALLE AVLYST PÅ GRUNN AV CORONA-SITUASJONEN 

 

Møte den 03 mars 

Arne Martinsen hadde kveldens foredrag;  Borghild Moe- sengeliggende i en mannsalder, likevel aktiv i 

stort barnearbeid. 

Borghild Moe var nr. 8 i en søskenflokk på 11, født i Haram i Møre og Romsdal 16. mai 1892. Far var 

sokneprest, med navnet Rikard Moe, som for øvrig var prest i Vågå et par år.  Søster Sigrid var gift med 

Jon Haanshus fra Vinstra. 

Borghild var ferdig med sin lærerutdanning i 1916- 1917, ble tilsatt som lærer  ved Nord- Vekkom skole 

i Ringebu, og hadde også lærerfunksjon i Imsdalen. Hun bodde i huset midt oppe i Brekkebakken, på 

folkemunne kalt ”Pondshaugen”. 

I 1927 ble hun syk med diagnose, som etter hvert førte til lammelse i underkroppen, og hun måtte gi seg 

som lærer i Ringebu i 1929, og bosatte seg nå i Lillehammer. 

Hun flyttet tilbake til Ringebu i 1940, og bodde i 2. etg.  hos Røen (like ved Kløverhagen).  

Hun ble kjent med byggmester Raubakken, og hadde både ønske om hytte (realisert i Øksendalen), og 

eget hus, som etter hvert var ferdig  i 1952. Det var visstnok Raubakken som tegnet og hjalp til med å 

realisere dette. Huset låg i  krysset ved nåværende Vekkomsvegen og Kvendalsvegen. 

Dette var et lite, men spesielt hus, hvor hun fra sitt sengeleie (lenket til senga p.g.a sin lammelse), kunne 

betjene ovnsfyring, komfyr og kokemuligheter, baking, veving og sine musikk instrumenter, samt nå 

sine nødvendige innretninger for personlig hygiene, vanning av blomster i hagen med mer. 

Det var mange barn i nærområdet, og disse besøkte henne og hjalp til med ærender m.m, mens hun lærte 

de å spille på mange musikk instrumenter, leste sammen med de , lærte opp barna i diverse håndverk  

osv. (Når hun leste for barna, diktet hun inn nye ting i fortellingene, slik at dette ble både spennende og 

med en ny ”vri”, til stor begeistring for barna.) 

Hun tok seg en drosjetur en gang i året, f.eks til Øksendalen og hytta. 

Hun hevdet visstnok sjøl at hun hadde et godt liv, og var full av takknemmelighet.  

Hun døde i 1976. 

Ref:   BjH 

 

 



Møte den 25 feb 

 

På kveldens møte tok Marit og Nils Todal oss med på en rask 

tur jorda rund. Det er 16 år siden de startet sin seilas med ”SY 

Checkmate”. Møtet var bekjentgjort som ”åpent møte”, og 

gledelig at noen gjester hadde funnet veien til ”seilturen”.   

Det tok 9 år før de kom tilbake til Norge, men hadde gjennom 

alle disse årene noen kortere eller lengre besøk i hjemlandet. 

De hadde selvsagt store opplevelser hver eneste dag, besøkte 

over 50 land, var i kontakt med mange seilere ute i ”samme 

ærend”, besøkte de innfødte i mange av landene, og alt 

dokumentert med 1000- vis av bilder. Nils presiserte at det 

derfor var umulig å velge ut høydepunkter. 

Nils valgte derfor å presentere reiseruten i grove trekk, og tok 

oss med via sine bilder på 3-4 spesielle opplevelser, som 

Panamakanalen, Raroia (hvor Thor Heyerdal landet med RA), Gallapagos, og tur i jungel med indianere. 

Nils klarer å formidle opplevelsene, dramatikk og enkelte spesielle øyeblikk på en fin møte, og jeg 

prøver ikke å formidle dette videre i et referat. Som tilhørere får vi en fin opplevelse, og Nils kan sikkert 

komme tilbake med felre reisebeskrivelser fra turen. 

Spennende fortellinger, med takk til Marit og Nils. 

Ref:   BjH 

 

Møte den 18 feb 

Egoforedraget til Svein Otto Olsen blei utsatt til senere, slik at ”Midtdalstreffen” skulle få bedre tid til å 

presentere hva dette er og bedriver. 

”Midtdalstreffen” ble stiftet 21.08 2014, og er først og frem for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 

  

Det var lederen og kassereren i styret, henholdsvis 

Mariann Isumhaugen og Torunn Wadahl, som sto for 

presentasjonen. 

Inspirasjon til oppstarten var ”Toftemodansen” på Dovre, 

og da det var svært få tilbud til denne gruppen i Midt- 

Gudbrandsdal, ble det startet opp et prøveprosjekt som var 

tiltenkt nettopp dette. Dette for å finne ut mer om 

brukergruppene, antall besøkende, alder og antall 

arrangement gjennom året. 

I styret sitter også vernepleier i S-Fron kommune, Hans 

Lystad,  samt Britt Karen Hagen og Ole Magnus Røn. 



Økonomien bygger på sjølkostprinsippet og frivillig arbeid, da det ikke er faste inntekter. 

Tilskuddssøknader krever mye arbeid, og det er vanskelig å nå gjennom for denne brukergruppen. 

Arrangementene holdes på Dale Gudbrand, og det har vært 6 arrangement pr. år, og det tas 

inngangsbilett. 

Det er i hovedsak musikk og dans, med innslag og underholdning av deltagerne, med grillfest på 

sommeren som avslutning av sesongen. 

Prosjektet er nå avsluttet, men dette har nå blitt faste arrangement, med stor oppslutning, er 

innkluderende og gir sosial mestring, og som har bidratt til gode relasjoner og trygghet for deltagerene. 

Et flott tiltak som fortjener å bli mer kjent og få større oppmerksomhet. 

Takk til Torunn og Mariann som orienterte oss om tiltaket. 

Ref:   BjH 

 

Møte den 11. feb 

Kvelden var avsatt til presidentens time. Tema for møtet var i hovedsak kommuniksjonsplan. 

Det var informasjonskomiteen ved leder Per Kristiansen og facebook- gruppa ved leder Arne Martinsen 

som overtok regien videre. 

Bakgrunnen for kommunikasjonsplanen er distriktguvernørenes vedtak på vårmøtet i Norfo i 2018, om 

at alle klubbene i Norge skulle ha en slik plan. Det er utarbeidet et omfattende plandokument som mal 

for klubbene. 

Ringebu Rotary sin kommunikasjonsplan bygger på dette plandokumentet og på klubbens strategiske 

plan som blir revidert årlig. 

Kristiansen gikk gjennom dette plandokumentet, som foreløpig var noe forenklet av styret. 

Konklusjonen etter gjenomgangen var at denne måtte forenkles og kortes inn vesentlig. Nytt forslag vil 

bli forelagt klubbens styre.  

Facebook- gruppa ved Martinsen viste at det er et fåtall av klubbens medlemmer som facebook- 

medlemmer, og foeløpig er det ikke noe innhold på Ringebu RK sin side. 

Det er tydelig svært lite kjennskap til facebook av klubbens medlemmer, og således lite innspill å få for  

arbeidsgruppa.  De  må få lagt  inn noe stoff som en begynnelse, og slik at klubbens side blir til "under 

veis". 
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Møte den 04. feb 

I Ringebu Bibliotek sitt vårprogram, samt i pressen,  var  følgende annonsering: 

”Det er godt å koma hemat....” 

Einar Hovdhaugen kom fra enkle kår innerst i Venabygda, men det hindret ham ikke i å havne på 

Stortinget, bli medlem av Nobelkomiteen og bli en av landets fremste lokalhistorikere. I kveld vil Jon 

Ødegård ta oss med på en reise gjennom Einar Hovdhaugens lange og innholdsrike liv. Kristin Anita 

Johnsen leser dikt, og Ringebu sangkor og Sigurd Tingstad bidrar med musikalske innslag, alt basert 

på tekster av Einar Hovdhaugen. 

Arr:: Ringebu Historielag og Ringebu bibliotek 

Kveldens klubbmøte ble derfor lagt til biblioteket, for å bli bedre kjent med Hovdhaugen, som vi alle 

viste en del om fra tidligere. 

Jon Ødegård, som kveldens foredragsholder,  kjente 

Hovdhaugen svært godt,  og han gav de fremmøtte (fullt 

bibliotek) en god presentasjon av Einar Hovdhaugens liv, 

hans oppvekst og familieliv. 

I tillegg til Jons foredrag, var kveldens regi en fin miks 

av diktlesing av Hovdhaugens dikt, fremført av Kristin 

Anita Johnsen, og som tonesatte dikt, fremført av Sigurd 

Tingstad.  

  

 

Ringebu sangkor bidro også, bl.a. med å åpne kvelden med Ringebusangen. 

Jeg velger å henvise til Wikipedia som gir en god oversikt over Hovdhaugens liv med de mange verv 

og oppdrag som han hadde, men også oversikt over bøker og dikt som han  fikk utgitt. Takk til Jon og 

de andre utøverne for denne kvelden, samt Ringebu Bibliotek ved Elinor som har en viktig rolle i det 

hele. 

Klikk på  følgende link til Wikipedia:   

https://no.wikipedia.org/wiki/Einar_Hovdhaugen   

Ref:  BjH 

https://no.wikipedia.org/wiki/Einar_Hovdhaugen


 

Møte den 28. jan 

Skiløypene på Venabygdsfjellet sett fra et 

næringspolitisk- og naturværn-synspunkt. Det var  

 

klubbmedlem og tidligere  eier/ driver av  

Venabu Fjellhotell, Lars Tvete,  som skulle foredra. 

Han startet med litt historie:  Det var hans foreldre 

som startet Venabu, og hotellet ble åpnet i 1950. De 

var godt kjent i fjellene i Gudbrandsdalen, og var ikke 

i tvil om at det var Venabygdsfjellet som var ”stedet”. 

Utsynet mot Rondanemassivet, , vinter og snø, ”snilt” 

fjell, men likevel høyfjell, var alle viktige moment for 

valget. Lars nevnte også den unike villreinstammen, 

som etter hvert har fått en betydelig størrelse. 

Skisporene ble  de første årene gått opp, det var ikke brøytet veg, og Weasel og Snowmobil måtte 

benyttes for å frakte gjestene inn til hotellet.. Den første primitive snøscooteren kom i 1959. 

Ny Gråhøgdbu, som nå er nyoppført nære Veslefjellet, og har fått navnet Veslefjellbua, ble også nevnt. 

Lars viste bilder fra fjellet sommer og vinter, og ga oss sine meninger om brøyting av seterveger, 

hytteveger, og private adkomstveger til enkelthytter, som medfører store ulemper for skiløyper med et 

uttall kryssinger av brøytet veg. Regulering av skiløyper på lik linje med andre reguleringsplaner burde 

ha vært på plass for lengst. 

Venabygdsfjellet Turskiløyper har bedret løypene vesentlig, og budsjett for løypepreparering er 1 mill. 

kroner. 

Lars nevnte også Troll Ski Maraton, som har vært et årvisst arrangement siden 1994, med opp mot tusen 

deltagere enkelte år. 

Terreng / natur og stillhet er viktig for de besøkende. 

Takk til Lars for foredraget, og hans mange refleksjoner og meninger. 

Ref:   BjH 

 

 

 

 



Møte den 21. jan 

 

Per Gunnar Hagelien, daglig leder for Pilegrimssenteret 

ved Dale- Gudbrands Gard, var invitert til kveldens 

klubbmøte for å ta oss med på et historisk tilbakeblikk 

på Pilegrimsleden, dagens situasjon og utfordringer 

fremover. 

Jeg skal forsøke å gi et kort resymé fra foredraget, da 

dette var ”stappfullt” av detaljer, som referenten ikke 

makter å gjengi. 

Fylkesmannen i Oppland v/ Knut Korseth var en sterk 

pådriver for å få en pilegrimsled. 

Trond Giske i spissen for å få opprettet 5 pilegrimsleder 

i 2005. 

 Oslo - Trondheim, vestleden i 1997 

 Selanger - Trondheim, Stiklestad i 1997 

 Trysil - Trondheim, Østerdalsleden i 2000 

 Oslo - Trondheim, Østleden i 2003 

Det var fra begynnelsen mangelfull merking og rydding, og fraværende infrastruktur. 

I 2007 opprettes pilotprosjekt Pilegrimsleden. 

I 2010 var regionale pilegrimssenter på plass. 

I 2012 opprettes nasjonalt Pilegrimssenter. 

Gudbrandsdalen har 170 km av hovedleden, og regionalt  pilegrimssenter 

Dale-Gudbrand kommer på plass,  Utviklingen av leden ble stadig bedre, med 

mangfold, samarbeid og infrastruktur, og økningen av vandrere var merkbar, 

med et snitt på 23 % pr. år. Det er nå 23 overnattingssteder med over 4000 

overnattingsdøgn. 

Info- tavler bedres, guide- bøker på flere språk, det arbeides med ordninger for 

bagasjetransport, og tettere mellom overnattingssteder.  Tyskere som går leden 

teller nesten halvparten. 

Grønt reiseliv, folkehelse, lavterskeltilbud, markedsføring og synliggjøring er 

stikkord for videre satsing. 

Vi takker Hagelien for ryddig og interessant oppdatering og foredrag. 

Ref:   BjH 



 

Møte den 14. jan 

Adm. Dir. Audun Skattebo i Tinde hytter besøkte 

klubben og fortalte om hyttemarkedet, sysselsetting 

og fremtidsutsikter. 

 Etter ar Tinde Hytter ble etablert i 2002, (men har 

historie helt tilbake til 1968) har firmaet endret seg 

mye og vokst betraktelig. Tindegruppen består av 

Tinde Hytter AS, Tinde UtviklingAS, Tinde ByggAS   

(etabl. i  2016),  og Tinde BoligAS. 

I 2019 ble det kjørt ut 218 hytter med ca. 140 ansatte   

De er også godkjent lærlingebedrift, og har 5 

lærlinger. 

I tillegg til hovedkontor i Ringebu , har de 

takstolproduksjon på Ringebu, fabrikk i Ringebu og 

på Frya, egne folk både i Trøndelag, Vestlandet,  

Sør,- og Østlandet. 

De passerte 300 mill i omsetning i 2017. 

I tillegg til egen arkitekt, benyttes også eksterne krefter, og det kommer nye hyttetyper inn i porteføljen . 

Markedsundersøkelser viktig, bærekraft fra første”spadetak”, stor tomteportefølje, gjerne for 3- 4 år 

fram i tid, markedsføring skjer over nett, egne murere og betongarbeidere.  Nesten 100% av hyttene som 

selges har full teknisk standard (vann-kloakk el) 

Målsettingen er over 300 hytter pr. år. 

I tillegg til nybygg av hytter, utvider de sitt marked og tilbyr: 

Ombygging, tilbygg, påbygg, oppussing, renovering, skifting av tak, vinduer og dører, og annen 

renovering mm.  

Vi takker Skattebo for god informasjon om en stor bedrift, som tilsynelatende er  i fortsatt vekst og 

utvikling. 

Ref:   BjH 

 

Møte den 07. jan 

Presidentens møte 

Per ga et par korte orienteringer, hvoretter komiteene gikk sammen for å snakke/ drøfte utfordringer i 

klubben, som f. eks. medlemsfornyelse. Komitelederne ga et kort resymé av diskusjonen. 

Ref:  BjH 


